

Rådet for Grøn Omstilling
Kompagnistræde 22, 3. forh.
1208 København K
CVR-nr. 15 42 83 76

Årsrapport 2023

31. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den / 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Rådet for Grøn Omstilling er en forening, som har til formål at fremme en accelereret grøn transformation af samfundet. Rådet opretholder et sekretariat, der arbejder for foreningens formål. Det gøres bl.a. ved at gennemføre projekter, der skaber og formidler viden, som kan bidrage til at der træffes beslutninger der tilgodeser klimaet og miljøet. Rådet for Grøn Omstilling er en non-profit organisation, der opererer uafhængigt af privatøkonomiske og organisatoriske interesser og er uden partipolitiske bindinger.

Udviklingen i aktiviteter

I 2023 har Rådet for Grøn Omstilling lagt en ny strategi for udviklingen af organisationen frem mod 2025, og i den forbindelse er Sekretariatets arbejde blevet restruktureret og samlet i fire hovedklynger for cirkulær økonomi, energi, transport og fødevarer/bioressourcer – og alle klynger arbejder for at fremlægge både konstruktive, realistiske og visionære udspil til, hvordan de forbundne natur- og klimakriser løses og energi- og ressourceforbruget kan sænkes mest mulig, så Danmark i 2040 kan blive et klimapositivt samfund og leve indenfor de planetære grænser.

Sekretariatet har i den forbindelse lavet en stribe indsatser i årets løb:

- Klima. Udbredelse af viden og fakta i offentligheden om klimaforandringerne. Herunder for at sikre at Danmark når sine 2025 og 2030 reduktionsmål, og at EU løfter ambitionerne i sin Green Deal, Fit-for-55 og REPowerEU.
- Energi. Fokus på energisikkerhedskrisen for at sikre en bæredygtig omstilling af det danske energisystem, at fremme energieffektivisering, at udfase biomasse og accelerere udbygningen med vedvarende energi og varmepumper. Vi har herunder lavet notater om energieffektivisering, CCS og elektrificering.
- Cirkulær økonomi og kemikalier. Udbredelse af viden om betydningen af cirkulær økonomi og at sikre høje ambitioner i EU's kemikaliepolitik (REACH), herunder at bekæmpe PFAS og plastikforurening.
- Fødevarer og bioressourcer. Næringsstoffer, sikring af Danmarks havmiljø, en grøn reform af EU's landbrugspolitik og fremme af plantebaseret og bæredygtig fødevareproduktion. Vi har sammen med otte andre grønne organisationer lanceret et større udspil til, hvordan dansk landbrug frem mod 2040 kan bringes indenfor de planetære grænser.
- Transport. Omstilling af den fossile del af transportsektoren via elektrificering, grøn infrastruktur og investeringer i den næste generation af e-brændstoffer til bl.a. skibs- og luftfarten. Vi har fået en stærk position i debatterne om bl.a. ellastbiler og e-brændstoffer.
- Luftforurening. Udledninger af skadelige partikler og gasser fra bl.a. brændeovne, vejtransport, skibs- og luftfarten.
- Bygninger og byggeriet. Energieffektivisering og transformation af bygningsmassen samt CO2-krav i byggeriet, fokus på den indlejrede CO2 i bygninger og fremtidens cirkulære bygninger.

Ledelsesberetning - fortsat

Udviklingen i aktiviteter - fortsat

Hoveddelen af Rådet for Grøn Omstillings arbejde er koblet til konkrete projekter. Blandt rådets større projekter kan nævnes: Et rent hav for alle, der er et flerårigt projekt finansieret af Velux, hvor der bl.a. fokuseres på udvaskning af næringsstoffer, miljøskadelige kemikalier og forurening fra scrubbere. Vi holdt en succesfuld og velbesøgt havkonference på Christiansborg med deltagelse af miljøministeren og en stribe fremtrædende eksperter. I projekterne om Grøn varme i Danmark og EU og Biomasse, varme og energi har vi arbejdet for en hurtigere udfasning af olie- og gasfyr, såvel som fyring med fast træbiomasse, med henblik på at accelerere omstillingen til et fossilfrit energisystem. I den forbindelse har vi i samarbejde med selskabet, Andel, også holdt en stor og vellykket energikonference i Politikens Hus, hvor borgerdrevne energifællesskaber præsenterede deres cases. Vi har også et projekt om el-lastbiler, og hvordan den nye teknologi, der erstatter fossile brændstoffer, bedst kan udbredes (finansieret af European Climate Foundation). Vi har desuden arbejdet med projekter om biobrændstoffer i transportsektoren og shipping. I et større projekt om renere skibsfart har vi arbejdet med reduktion af luftforurening fra skibsfarten (finansieret af bl.a. Climate Works Foundation). Industripolitik og grønne offentlige indkøb om (finansieret af European Climate Foundation) har vi brugt til at sætte en ny visionær dagsorden for proaktiv grøn erhvervspolitik understøttet af høje grønne standarder og offentlige indkøb. Endvidere har vi haft projekter om cirkulært byggeri og grøn omstilling af cement- og betonindustrien. Vi har i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening og Dyrenes Beskyttelse etableret et nyt grønt ungdomsakademi for en tværpolitisk kreds af ungdomspolitikere i et projekt støttet af Tuborg fondet. Derudover har vi arbejdet med en lang række andre projekter bevilget af danske og europæiske / amerikanske fonde og institutioner.

Rådet for Grøn Omstilling har i 2023 afholdt en række offentlige konferencer, workshops, produceret videoer og kampagner, udgivet artikler og publikationer, indsendt utallige høringssvar, deltaget i en række offentlige og private netværk og følgegrupper, deltaget i den offentlige debat (både i radio, tv, aviser og sociale medier) og holdt foredrag. Rådet har også bidraget til arbejdet i en række danske og europæiske paraplyorganisationer, især 92-gruppen, European Environmental Bureau, Climate Action Network, Transport and Environment og Pesticide Action Network. I 2023 valgte vi - som led i rådets nye strategi – at nedlægge Magasinet for Grøn Omstilling, som er blevet udsendt til Rådets medlemmer og til abonnenter, hvilket også sparer ressourcer ifm. tryk og distribution. Til gengæld har der været en øget indsats for at opdatere vores webside og at forny den blevet opprioriteret.

Rådet for Grøn Omstilling skiftede bestyrelsesformand ved en ekstraordinær generalforsamling i september 2023, hvor Tue Damsø trådte tilbage og efterfølgende blev Christian Sparrevohn valgt af bestyrelsen til ny formand.

Ledelsesberetning - fortsat

Udviklingen i aktiviteter - fortsat

2023 endte desværre med et underskud på 863.462 kr. Forklaringen på årets negative resultat var dels højere huslejeudgifter og øgede udgifter til eksternt bogholderi/controlling. Ved afslutningen af årsresultatet for 2023 blev der desuden fundet nogle større debitorstab fra de to foregående år på næsten 600.000 kr., hvilket også påvirker det samlede resultat i negativ retning.

RGO's egenkapital var ved årets udgang 1.057.301 kr., hvor den ved udgangen af 2022 var 1.920.763 kr. RGO's samlede omsætning var 13.798.005 kr. i 2023 mod 13.591.360 kr. i 2022 og 8.455.633 kr. i 2021.

Driften af Rådet for Grøn Omstillings sekretariat betales dels af overhead fra projekter og dels via indtægter fra medlemmer, gaver, tilskud m.m. Overhead på projekterne var i 2023 1.023.074 kr., hvor det i 2022 var 1.562.464 kr., og overhead som andel af projektoomsætningen faldt fra 12 pct. i 2022 til 9,2 pct. i 2023, hvilket ikke er tilfredsstillende. Større regninger til eksterne konsulenter og projektpartnere var med til at sænke overhead.

Driftens andel af omsætningen var 21,3 pct. i 2023, mod 16 pct. i 2022 og 23,2 pct. i 2021. Der var samtidig en lille tilbagegang i indtægterne fra medlemskontingenter, støttebidrag og donationer, der lå på 605.075 kr. i 2023, hvilket er 33.609 kr. mindre end i 2022. Indtægterne fra medlemskaber og abonnementer er faldet i perioden. Udgifter til kommunikation, kampagner og investeringer i en mere webbaseret kommunikation har været delvist finansieret af Finanslovsbevillingen.

Personalet udgjorde i 2023 ca. 13 årsværk. Staben består af en direktør, en administrationschef og en ekstern bogholder/controller, et kommunikationsteam (to medarbejdere på deltid samt en studentermedhjælper), samt projektmedarbejdere (ca. 9,5 årsværk). 88,6 % af lønnen var direkte projektfinsieret. Resten var finansieret af finanslovsbevillingen og betalt gennem drift. Lønningerne til administration, generelt kommunikationsarbejde og ledelse samt timer til projektansøgninger indgår under "Administrative personaleomkostninger", mens projektarbejdet, herunder interne projekter finansieret af finansloven, indgår under "Projektudgifter". De administrative udgifter er øget for at professionalisere organisationen og til at understøtte indsatsen for gradvist at skaffe flere frie midler til organisationen via medlemskontingenter fra virksomheder og organisationer.

Ledelsesberetning - fortsat

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I 2024 har vi desværre ikke som i de foregående tre år modtaget en bevilling på Finansloven til at dække vores civilsamfundsaktiviteter på det grønne område, sådan som det har været tilfældet i de fire foregående år.

Det giver RGO en større økonomisk udfordring, der skal adresseres i løbet af 2024 gennem målrettede besparelser, udvikling af nye projekter, sikring af et større overhead på nye projekter og en intensiveret indsats for at skaffe en flerårig driftsbevilling fra filantropiske fonde.

Der er stadig ubrugte midler fra Finanslovbevillingen fra 2022 på 1.634.079 kr., der kan anvendes over en treårig periode. Midlerne kan bruges til at understøtte projekter, der defineres internt i sekretariatet. I første halvdel af 2024 er der dog iværksat en række besparelser, da organisationen skal konsolideres til en ny realitet uden tilskud over finansloven.

Udover de opsparede midler fra tidligere års finanslovsbevillinger bidrager flere allerede nu bevilgede projekter med midler til 2024 og i mindre grad til 2025. Af de større kan nævnes: Er rent hav for alle, Renere skibsfart, Indeklima i daginstitutioner, Udfasning af olie- og gasfyr og udfasning af Biomasse, El-lastbiler, biobrændstoffer, cirkulær økonomi i byggeriet og indlejret CO₂, og bæredygtige fødevarer systemer. Flere og flere af vores projekter er finansieret af europæiske fonde, herunder European Climate Foundation. Desuden deltager vi i et forskningsrelateret projekt, Circularity4Change, drevet af SDU, RUC og det Kongelige Kunstakademi.

For 2024 mangler der stadig projekter til at nå op på niveauet fra de sidste par år, og ved årets indgang var der modtaget ikke afholdte projektmidler på 4.600.763 kr., hvilket er 671.867 kr. under niveauet den 1. januar 2023. Grundet en manglende finanslovsbevilling og færre ikke afholdte projektmidler ventes aktivitetsniveauet at blive reduceret i forhold til de foregående år, og der laves en strammere omkostningsstyring.

I Sekretariatet er der iværksat en række initiativer til at skaffe flere projektmidler, og der gøres også en ekstra indsats med at tiltrække nye medlemmer blandt organisationer og virksomheder, hvilket på sigt skal sikre organisationen et bedre økonomisk fundament.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
1 Projektindtægter	13.151.461	12.933.376
Donationer	91.424	98.099
Støttebidrag, Concito	250.000	250.000
Medlemskontingenter og bidrag	263.651	290.585
Andre indtægter	41.469	19.300
INDTÆGTER	13.798.005	13.591.360
2 Projektudgifter	12.128.387	11.370.912
3 Driftsudgifter	1.393.079	1.058.869
4 Rådsmøder	1.987	8.720
5 Magasinet Grøn Omstilling	16.256	0
BRUTTORESULTAT	258.296	1.152.859
6 Administrative personaleomkostninger	1.110.147	1.083.390
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-851.851	69.469
Finansielle indtægter	1.839	7.083
Finansielle omkostninger	13.450	34.433
ÅRETS RESULTAT	-863.462	42.119

Resultatdisponering

Årets resultatet foreslås af ledelsen overført til den frie egenkapital, som herefter udgør:

Overført fra tidligere år	1.920.763	1.878.644
Årets resultat	-863.462	42.119
OVERFØRT TIL NÆSTE ÅR	1.057.301	1.920.763

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
7 Driftsmateriel og inventar	36.887	0
Materielle anlægsaktiver	36.887	0
ANLÆGSAKTIVER	36.887	0
Tilgodehavende kontingenter og projekthonorarer	1.273.784	833.798
Huslejedeposita	213.028	111.901
8 Andre tilgodehavender	110.392	0
9 Igangværende projekter	3.385.286	5.455.576
Periodeafgrænsningsposter	32.302	21.632
Tilgodehavender	5.014.792	6.422.907
Værdipapirer	5.626	5.122
Likvide beholdninger	2.472.880	2.237.706
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.493.298	8.665.735
AKTIVER	7.530.185	8.665.735

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Egenkapital primo	1.920.763	1.878.644
Årets resultat	<u>-863.462</u>	<u>42.119</u>
EGENKAPITAL	<u>1.057.301</u>	<u>1.920.763</u>
Modtagne forudbetalinger	65.000	0
10 Modtagne ikke anvendte projektmidler	4.060.743	5.272.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.590.208	1.318.897
11 Anden gæld	<u>756.933</u>	<u>153.445</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>6.472.884</u>	<u>6.744.972</u>
PASSIVER	<u>7.530.185</u>	<u>8.665.735</u>
13 Eventualposter m.v.		

Egenkapitalopgørelse

	I alt primo kr.	Årets resultat- fordeling kr.	I alt ultimo kr.
Overført resultat	<u>1.920.763</u>	<u>-863.462</u>	<u>1.057.301</u>
	<u>1.920.763</u>	<u>-863.462</u>	<u>1.057.301</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1 Projektindtægter		
Birdlife	8.988	225.457
Bygninger og grøn omstilling	83.500	0
Concito, bygninger	0	185.000
Concito, skibsfart	8.718	385.463
Concito, transport	262.559	0
CWF skibe	32.738	475.448
Dansk Producentansvar, bestyrelse	0	64.000
Den Danske Maritime Fond	74.079	6.286
Øvrige projektindtægter og regulering tidligere år	12.657	375.874
ECF Climate and agriculture	0	219.396
ECF Indlejret Co2	36.728	330.927
ECF Biomasse	614.040	317.426
ECF Trafik	806.285	554.367
ECF Trucks	76.029	0
ECF Sustainable Food Systems	491.242	44.299
ECF Grøn varme i DK og EU	587.015	14.900
ECF Carbon and circularity in buildings	40.720	0
ECF Public Procurement	280.240	0
ECOS beton	265.041	294.502
Udfasning af olie og gasfyr	0	301.801
EU-oplysning - Pulje B	344.223	251.537
Finansloven 2021	767.774	2.232.226
Finansloven 2022	1.365.921	0
Finansloven 2023	2.000.000	0
Fremtidens Energisystem	312.500	0
Klimakommunikation	104.185	157.311
LIFE4MEDECA	739.429	80.671
Mobile Luftrensere	10.313	2.163.693
Realdania+AU, Transitionsprojekt	10.924	871.779
Realdania+AU, Indeklima	875.235	1.666.818
Realdania, Cirkulært cement	44.212	0
Seas at Risk	7	96.741
Velux, Et rent hav for alle	1.883.357	954.068
Velux, HumPraxis Cirkulær	100.000	0
T&E shipping	6.556	119.239
T&E Biobrændstoffer REDIII 1,0	0	63.216
T&E Biobrændstoffer REDIII 2,0	54.671	110.120
T&E Shipping 2,0	126.419	0
T&E Aviation	74.565	0
T&E Transport	90.500	0
WASP Interreg	560.091	370.811
	13.151.461	12.933.376

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
2 Projektudgifter		
Birdlife	64.105	225.457
Bjørneklo-bekæmpelse	0	20.000
Bygninger og grøn omstilling	69.200	0
Concito, bygninger	0	132.623
Concito, skibsfart	8.719	242.575
Concito, transport	262.559	0
CWF skibe	32.738	440.650
Dansk Producentansvar, bestyrelse	0	56.826
Den Danske Maritime Fond	83.241	6.286
Øvrige projektomkostninger	133.302	263.189
ECF Climate and agriculture	0	208.182
ECF Indlejret Co2	37.343	313.176
ECF Biomasse	529.752	302.181
ECF Trafik	691.440	477.116
ECF Sustainable Food Systems	421.765	30.545
ECF Grøn varme i DK og EU	522.765	0
ECF Carbon and circularity in buildings	32.576	0
ECF Public Procurement	264.192	0
ECOS beton	246.316	245.418
Udfasning af olie og gasfyr	-1.454	285.903
EU-oplysning - Pulje B	344.990	245.098
Finansloven 2021	733.497	1.963.498
Finansloven 2022	1.425.334	0
Finansloven 2023	1.781.924	0
Klimakommunikation	174.075	136.792
LIFE4MEDECA	693.702	75.393
Mobile Luftrensere	6.000	2.052.717
Realdania+AU, Transitionsprojekt	55.882	775.490
Realdania+AU, Indeklima	1.225.117	1.450.610
Realdania, Cirkulært cement	40.192	0
Seas at Risk	0	98.289
Velux, Et rent hav for alle	1.506.685	763.255
Velux, HumPraxis Cirkulær	57.456	0
T&E shipping	4.170	119.685
T&E Biobrændstoffer REDIII 1,0	0	2.269
T&E Biobrændstoffer REDIII 2,0	23.964	110.120
T&E Aviation	73.894	0
T&E Transport	90.500	0
WASP Interreg	492.446	327.569
	12.128.387	11.370.912

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
3 Driftsudgifter		
Husleje	389.739	275.776
Driftsomkostninger	71.423	0
Forbrugsudgifter	45.336	10.502
Vedligeholdelse	50.941	23.950
Forsikringer	37.474	22.114
Telefon og internet	11.300	19.273
IT, mail og hosting	147.409	84.442
Småanskaffelser	104.025	71.188
Kontorartikler	15.740	11.402
Annoncer og præsentationsmateriale	6.021	13.933
Rekruttering	2.995	167.103
Fotokopiering inkl. leasing	36.398	24.328
Avisabonnement og overvågning	30.319	30.705
Medlemskaber og kontingenter	127.815	65.923
Bankgebyrer m.v.	20.368	29.019
Rejseudgifter	10.998	4.026
Revisionshonorar, årsrapport	35.000	35.000
Revisionshonorar, øvrige assistance	4.000	4.000
Advokat	54.000	11.850
Ikke-fradragsberettiget andel af moms	139.850	121.221
Tab på debitorer	26.625	0
Fundraising	0	17.763
Diverse udgifter	3.330	15.351
Afskrivninger, jf. note 7	21.973	0
	<u>1.393.079</u>	<u>1.058.869</u>
4 Rådsmøder		
Generalforsamling og møder	1.987	8.720
	<u>1.987</u>	<u>8.720</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
5 Magasinet Grøn Omstilling		
Projektindtægter	0	186.835
Redaktørløn og pension	0	97.878
Trykning og forsendelse	-1.524	65.120
Layout og billeder	17.780	21.237
Diverse	0	2.600
	16.256	0
6 Administrative personaleomkostninger		
Personaleudgifter i alt	9.724.289	7.895.513
- heraf fordelt på projekter	-8.614.142	-6.812.123
	1.110.147	1.083.390
Fordelt således på administration:		
Lønninger og pension	496.211	799.270
Lønrefusioner	-72.611	-184.636
ATP	34.532	33.073
Sociale omkostninger, FIB og Barsel.dk	97.248	83.579
Arbejdsmiljørepræsentant	0	31.313
Personale- og bestyrelsesomkostninger	50.303	50.442
Bogholderi- og regnskabsassistance	496.784	224.114
Kurser	7.680	46.235
Medlemshvervning	0	0
	1.110.147	1.083.390

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
7 Driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 1. januar	98.804	98.804
Tilgang	58.860	0
Afgang (udgåede aktiver)	0	0
Kostpris pr. 31. december	157.664	98.804
Akkumulerede afskrivninger 1. januar	98.804	98.804
Årets afskrivninger	21.973	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Akk. afskrivninger pr. 31. december	120.777	98.804
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	36.887	0
8 Andre tilgodehavender		
Huslejedepositum	99.450	0
Pension	5.177	0
Diverse	5.765	0
	110.392	0

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
9 Igangværende projekter		
Birdlife	81.621	150.725
Concito, skibsfart	394.181	385.463
Concito, transport	262.559	0
Diverse	66.876	62.119
ECF Biomasse	45.108	30.170
ECF Indlejret Co2	0	37.343
ECF Trafik	0	67.372
ECF Trucks	76.029	0
ECF Grøn varme	70.781	0
ECOS beton	0	294.502
EU-nævnet Pulje B midler	65.235	0
Klimakommunikation	1.525	57.340
LIFE4MEDECA	199.163	0
Mobile Luftrensere	0	1.673.316
Realdania, transformationsprojekt	0	769.524
Realdania+AU, Indeklima	298.120	741.406
T&E Biobrændstoffer REDIII 2,0	116.404	61.733
T&E Shipping 2,0	126.419	0
T&E Transport	90.500	0
Velux, Et rent hav for alle	1.146.089	862.732
Velux, HumPraxis Cirkulær	100.000	0
WASP InterReg	244.676	261.831
	<u>3.385.286</u>	<u>5.455.576</u>

10 Modtagne ikke anvendte projektmidler

ECF Sustainable Food Systems	335.738	253.007
ECF Grøn varmr i DK og EU	0	280.027
ECF Trafik El-trucks	75.086	0
ECF Carbon	333.334	0
ECF Public Procurement	128.477	0
CWF	719.241	751.979
Diverse	0	26.771
Finansloven 2021	0	767.774
Finansloven 2022	1.634.079	3.000.000
Fremtidens Energisystem	760.000	0
LIFE4MEDECA	0	193.072
Realdania, Cirkulært Cement	74.788	0
	<u>4.060.743</u>	<u>5.272.630</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
11 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	258.173	0
ATP, FIB og Barsel.dk	14.021	13.537
Feriepenge	250.186	109.724
Lønninger	47.446	0
Skattekontoen	0	1.558
Medarbejder udlæg	808	0
Moms, jf. note 12	186.299	28.626
	<u>756.933</u>	<u>153.445</u>
12 Skyldig moms		
Saldo pr. 1. januar	28.626	-14.169
Udgående afgift	106.048	198.347
Indgående afgift	-276.010	-171.434
	-141.336	12.744
Betalt i året	327.635	15.882
	<u>186.299</u>	<u>28.626</u>

13 Eventualposter m.v.

Operationel leasing

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Kopimaskine til udløb i 2024 med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 22.

Kaffemaskine til udløbet i 2027 med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 10.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarke Møller

Direktør

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: ec01c0aa-12b0-4e8d-b938-522b75223ac3

IP: 62.116.xxx.xxx

2024-05-22 07:23:03 UTC



Peter Oddershede Bach

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 822e5fec-0be7-4906-b57a-7db82e574a8c

IP: 188.64.xxx.xxx

2024-05-22 10:43:59 UTC



Bo Asmus Kjeldgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: c2222981-4050-4ac3-80f8-933e44736f0f

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-05-22 16:19:54 UTC



Lars Pehrson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 488c7637-53f0-4dab-b323-1360257fdba3

IP: 85.129.xxx.xxx

2024-05-23 06:43:37 UTC



Christian Löken Sparrevohn

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 6a550953-9bdc-4aa6-8065-8761f7a9307e

IP: 217.116.xxx.xxx

2024-05-23 08:02:13 UTC



Dorte Fænø Mondrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: ec19f6df-b7c4-4ed8-9900-5c2ff40e0a84

IP: 194.62.xxx.xxx

2024-05-23 16:31:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Birgitte Joan Boesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 77e55f47-1446-481d-abdb-a24cfd12a58

IP: 109.56.xxx.xxx

2024-05-26 09:45:52 UTC



Michael Plæhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Trekroner Revision A/S

Serienummer: 666fbeed-4e30-4cc2-bc0a-a0e447072063

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-05-27 06:06:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**